Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 29 имени Константина Фёдоровича

Зайцева поселка Мостовского муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от___________                                                                                            №_____

О создании комиссии по приемке спортивных

                                 сооружений к летнему периоду 2025 года

     В целях обеспечения безопасности при проведении занятий физической

культурой и спортом, спортивных соревнований и других физкультурно –

массовых      мероприятий     с     учащимися      образовательного      учреждения

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссии по испытанию спортивного инвентаря и оборудования в

следующем составе:

Дробитько О.А., зам директора по воспитательной работе, председателя комиссии,

Куликовой С.В., члена комиссии,

Коломыцева А.А., члена комисии.

2. Комисии:

2.1. Провести  до  30.05.2024  г. функциональный   осмотр  с  целью  проверки

исправности  и  устойчивости  оборудования, выявления износа элементов его

конструкции, степень износа поверхности скольжения (горки), прочность узлов

крепления.

2.2. Определить:

 чистоту и внешний вид поверхности игровой площадки и оборудования;

 соблюдение расстояний от частей оборудования до поверхности игровой

площадки;

 наличие дефектов/неисправностей элементов оборудования;

 отсутствие деталей оборудования;

 чрезмерный износ подвижных частей оборудования;

 структурную целостность оборудования;

 наличие гниения деревянных элементов;

 наличие коррозии металлических элементов.

2.3. Составить акт приёмки спортивных сооружений на готовность  к  новому

учебному году в МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф. Зайцева поселка Мостовского

(приложение №1)

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 29

имени К.Ф. Зайцева

поселка Мостовского                                                                      Е.А. Бринцева

С приказом ознакомлены:

Дробитько О.А.    _____ «____»____________ 2025г.

Куликова   С.В.     _____ «____»____________ 2025г.

Коломыцев А.А.   _____ « ____»____________ 2025г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу директора МБОУ СОШ № 29

имени К.Ф. Зайцева поселка Мостовского

от___________№______

АКТ

приемки спортивных сооружений на готовность к летнему периоду 2024 года в

МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф. Зайцева поселка Мостовского

от ____________2025 года

Комиссия, назначена приказом директора №_____

от____________2025 года в составе:

Председателя комиссии О.А. Дробитько

Члены комиссии:

С.В. Куликова

А.А. Коломыцев

установила:

1. Площадь спортивного зала 63,6, фактически имеется 63,6

2. Спортивные площадки:

баскетбольная нет м2, в т.ч. пригодная к эксплуатации нет.

футбольное поле нет м2, в т.ч. пригодное к эксплуатации нет.

3. Спортинвентарь:

мячи футбольные по норме (ед.) 5, фактически 5,

мячи волейбольные по норме (ед.) 5, фактически 5,

маты в норме (ед.) 17, фактически 17.

4. Надежность установки оборудования испытана:

-бревно нет.

-перекладина нет.

-брусья нет.

-козел один в исправном состоянии.

( В соответствии с требованиями правил безопасности занятий по физической

культуре и спорту в общеобразовательных школах, утвержденных

Министерством образования РФ).

5. Аптечка имеется – укомплектована в соответствии с Правилами безопасности

по физической культуре.

6. Методическая литература для выполнения всех программных упражнений  во

всех классах имеется.

7. Целостность пола соответствует нормативным требованиям.

8. Педагогический стаж учителей физкультуры 39 лет, курсовую подготовку по

охране труда и безопасности жизнедеятельности прошли- да.

9. Инструкции по охране труда и безопасности жизнедеятельности имеются (да,

нет) да.

10.  Инструкция для школьников при занятиях физкультурой имеются (да, нет) да.

На основании и осмотра спортивного зала, площадок, инвентаря и

оборудования, ознакомления соответствующей документацией комиссия приняла

РЕШЕНИЕ:

Считать спортивные сооружения, инвентарь и оборудование школы (готовым, не

готовым) готовым к проведению занятий в летний период 2024 года.

Председатель комиссии:

О.А. Дробитько

Члены комиссии:

С.В. Куликова

А.А. Коломыцев

		2025-04-21T10:42:38+0300
	Бринцева Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа